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Besvarelse vedrørende trafikale forhold ved Skolen på 
Amagerbro  

Medlem af Borgerrepræsentationen Rasmus Rune Steenberger (F) har 

den 11. marts 2023 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og 

Miljøforvaltningen. 

 

Spørgsmål 

På baggrund af nedenstående spørgsmål fra en borger vil jeg gerne 

spørge forvaltningen, hvad der skal til for at få fixet udebelysningen og 

trafiksikkerheden ved Skolen på Amagerbro?  

Det er tilsyneladende særligt adgangsvejen fra nord, Woltersgade, den 

er gal med. 

 

Ud over manglende lys, er der blandt andet problemer med 

uvedkommende biler, der blokerer i hente-bringe tidsperioderne.  

 

Hvorfor er Skolen ved Amagerbro ikke omfattet af bilfri skole 

konceptet? Eller lignende koncepter. Ligesom det kørselsforbud der er 

fx ved Gerbrandsskolen i morgentimerne. 

 

Dette er særligt vigtigt ift at skolen på Amagerbro er på vej ud af faglig 

handleplan. Det er en sårbar overgang. Derfor vigtigt at støtte op om 

dem på alle tænkelige måder. 

 

Hvad er vores politiske handlemuligheder? 

 

Svar 

 

Udebelysning 

Belysningen, som der spørges til, er placeret på Skolen ved 

Amagerbros matrikel. Teknik- og Miljøforvaltningen er orienteret om, at 

der er dialog mellem Skolen ved Amagerbro, Børne- og 

Ungdomsforvaltningen og Københavns Ejendomme om at forbedre 

forholdene. 

 

Trafiksikkerhed 

Som udgangspunkt er det forvaltningens vurdering, at indretningen af 

vejene er som den skal være, og de nævnte problemer med blandt 

andet uvedkommende biler, der blokerer i hente-bringe 
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tidsperioderne, skyldes ulovlig og uhensigtsmæssig standsning og 

parkering. Forvaltningen vil kontakte Københavns Politi med henblik på 

hyppigere og tilbagevendende kontrol i området. 

 

Bilfri Skole 

Ved Budget 2021 (1. oktober 2020)(A, B, C, F, O, V og Fremad) blev der 

afsat midler til en bydækkende screening af alle skoler for at vurdere 

muligheden for at forbyde indkørsel for motorkøretøjer i forbindelse 

med skolestart.  

 

Screeningen viste, at det er muligt at etablere indkørselsforbud ved ca. 

70 ud af kommunens 130 skoler. Der blev i Budget 2021 ligeledes afsat 

midler til at gennemføre indkørselsforbud ved ca. 7 skoler, blandet 

andet ved Gerbrandsskolen. Tiltaget blev gennemført i 2022.  

 

Skolen ved Amagerbro er udpeget som en skole, hvor der er et 

potentiale for at forbedre forholdene, men var ikke blandt de skoler, 

hvor indkørselsforbud blev gennemført i 2022. Ved udvælgelsen af de 

skoler, hvor tiltaget blev gennemført i 2022, blev der lagt vægt på en 

variation i de trafikale forhold ved skolerne, private og offentlige veje, 

kommunale og private skoler, samt en fordeling rundt i kommunen. 

 

Politisk råderum 

Til brug for forhandlingerne om Budget 2024 vil forvaltningen 

udarbejde et budgetnotat med henblik på, at der kan afsættes midler, så 

projektet om indførsel af forbud mod kørsel kan udbredes til de andre 

skoler, der er identificeret ved screeningen, herunder Skolen på 

Amagerbro. 

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal 

 

Peter Højer 

Vicedirektør 
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